KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Omutuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-2901/1

26.12.2019

Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit
pér Vetadministrim lokal ("Flet. Zyrtaree =~ RM"
nr.5/02) a né lidhje me nenin 20 té Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz. Zyrtare
e RM” nr. 199/2014, 44/2015, 193/2015, 31/2016,
163/2016, 64/2018 dhe 168/2018 ), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e 20 e
mbajtur mé 26.12.2019, solli

PROGRAMA VJETORE

Pé&r pérpunimin , ndryshim dhe plotsim si dhe
sjelljen e planeve urbanistike té Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2020.

Me kété Programé vértetohen Iéndét, procedura
dhe madhésia e urbanizimit té tokés ndértimore né
regjionin ndértimor t&¢ Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2020.

Programi pér sjelljen dhe pérpunimin e Planeve
Gjenerale Urbanistike ,Planeve Detale Urbanistike
, Planeve Urbanistike pér fshatra, Planeve
Urbanistike jasht vendbanimit si dhe aktet e
pérgjithshme pér fshatra, etj. né Komunén e
Gostivarit pér vitin 2020 i pérmbané parametrat
vijues:

1.Léndé pér pérpunimin dhe sjelljen e planeve
urbanistike;

2.Proceduré pér pérpunimin, sjelljen e planeve
urbanistike;

3. Parallogaria e shpenzimeve;
4.Burimet pér finansim dhe
pérfundimit té Programit;

5. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

dinamika e

1. Lénda pér pérpunim dhe sjellje.

Sipas kétij Programi do té urbanizohet toka
ndértimore né rajonin ndértimor né Komunén e
Gostivarit , né pajtim me Planin Gjeneral
Urbanistik dhe Planet Detale Urbanistike té gytetit
té Gostivarit dhe Ligjin pér planifikim
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Bp3 ocuHoBa Ha unen 22 crtaB 1 Touka 1 on
3akoHOT 3a JoKaigHa camoympaBa ("Ci. BECHHK Ha
PM" 6p. 5/02) a Bo Bpcka co wien 20 ox 3aKoHOT 3a
OpocTOpHO U ypOaHucTHuko tnanupame (Ci.
Becuuk Ha PM Op. 199/2014, 44/2015, 193/2015,
31/2016, 163/2016, 64/2018 u 168/2018) , Coserot
Ha OmmruHa [octuBap Ha 20 cemHunaTa onpkaHa
Ha JieH 26.12.2019 rox. nonece

I'OJUIIHATA ITPOT'PAMA

3a m3paboTka , M3MEHa U JIOTIOTHA KaKo U
JIOHECYBame Ha ypOAHUCTHYKH IIJIAHOBH BO
Ommrruaa ['octuBap Bo 2020 roamHa.

Co oBaa Ilporpama ce yTBpAyBa NPEAMETOT,
mocramkata W o0eMoT Ha ypOaHM3amujaTa Ha
TrPaie)KHOTO 3EMjUINTE BO TPAISKHHUOT PEOH Ha
Omnmruna [octusap Bo 2020 romuna.

IIporpamata 3a wu3paboOTKa W JOHECYBame Ha
I'enepamanor VYpOamuctuuku Ilmam , Jeramaun
Vpb6anuctruku Ilnanosu, YpoOanuctuuku IlnanoBu
3a cena, ypOaHUCTHYKH IITaH 32 BOH HACEIEHO
MECTO, KaKO W OIIITH aKTOBH 3a cela W Jp. BO
OmmruHa T'octmBap Bo 2020 Tom. TH COOpKHU
CIIETHUTE TTapAMETPH:
1.Ilpemmer Ha w3paboTka ¥ JOHECYBame Ha
ypOaHUCTUYKY TIIIAHOBH;
2.Ilocramka 3a  wm3paboTKa,
ypOaHUCTHYKHN TUIAHOBH;

3.IIpecmerka Ha TPOLIOLUTE;
4.V3Bopn Ha (QUHAHCHpame U JWHAMHKA Ha
3aBpllyBame Ha [Iporpamara;

5.IIpeonHu u 3aBpIIHU OApENOH.

JOHECYBame Ha

1.IIpeameT Ha U3padOTKA U JOHECYBaK€.

Cropen oBaa Ilporpama ke ce ypOaHuzupa
IpafeXHOTO 3EMJjHIITE BO TPAfCKHUOT PEOH Ha
OnmrnHa ToctuBap, cormacHo — I'eHepamHHOT
Ypbanuctruku [lnan n [erannute YpOaHHCTHYKH
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hapésinor dhe urbanistik si dhe aktet nénligjore
té saj.

Né vitin 2020 Sektori i urbanizmit i Komunés
sé Gostivarit , vémendje té posagme do ti
kushtojé mbarimit té procedurés pér sjelljen si
dhe ndryshimet dhe plotésimet e planeve
urbanistike né pajtueshméri me Programin, detyrat
nga vitet e kaluara t€ cilat deri tash s’jané té
realizuara. Kéto jané procedura té cilat kané filluar
vitin e kaluar ose mé herét kurse duhet té
mbarojné kété vit, si dhe pjesé té pérfshierjeve
urbane sipas ndarjeve népér blloge urbanistike
né bazé té PGJU-sé té qytetit té Gostivarit Qé
éshté pasqyruar né pasqyré, ashtu gé té pérfshihet i
gjithé rajoni ndértimor i qytetit té Gostivarit.
Lejohet gé té punohet edhe Plan Urbanistik pér njé
kuart né pérputhshméri me Planin Gjeneral
Urbanistik me ¢rast do té pércaktohen edhe kufijt
e planifikimit detal , si dhe ndryshimin e PGJU-sé
pér minimum dy blloge urbanistike né pérpu-
thshméri me Ligjin pér Planifikim hapésiror dhe
urbanistik, gjithashtu edhe né brendési t€ njé
blloku i cili éshté né sipérfage mé té madhe mund
té béhet ndryshimi dhe plotésimi pér pérfshierje
mé té vogla té planit, me kérkesa té organizuara té
gytetaréve nga ajo pérfshierje ose bashkési lokale.

2. Procedura e pérpunimit dhe sjelljes sé
planeve urbanistike

Pér wvitin 2020, Sektori i urbanizmit i
Komunés sé Gostivarit e posacérisht Komisioni
pér Urbanzém qgé do té pércaktohet paraprakisht
nga Kryetari i komunés do té vazhdojé me
shqyrtimin e kérkesave dhe iniciativave té
parashtruara nga persona fizik ose juridik pér
ndryshim plotésimet e planeve urbanistike me
sjellien e Vendimeve népérmjet Késhillit té
Komunés sé Gostivarit , né pajtim me Ligjin pér
Vetadministrimin lokal, Ligjin pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik, Statusit té NJVL
dhe udhézimeve té dhéna nga Ministria pér
Transport dhe Lidhje — Sektori pér rregullim té
hapésirés. Procedura realizohet né rrjedhshméri
deri né Vendimin pérfundimtar pér miratimin e
planeve urbanistike.

3. Pérllogaritjet e harxhimeve
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[TnanoBu Ha rpag ['octuBap u 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO
U ypOaHHUCTHYKO IUIAaHHpaWke, KaKo M HEroBHUTE
MO/3aKOHCKH aKTH.

Bo 2020 rom. Cekropor 3a ypOaHu3aM  Ha
Onmtraa [ToctuBap , moceOHO BHUMaHHE Ke
NOCBETH Ha 3aBpUIyBamke Ha I[OCTamnkara 3a
JOHECYBatbe W HU3MCHYBame M JIOMONHYBamke Ha
ypOaHUCTUYKUTE ITUIAHOBH COTJIACHO MPOTrPaMUTE,
3aJjauuTe O] IPEAXOAHNUTE TOJMHHU KOj Jlocera He Oea
peanusupanu. Toa ce mocranku Koj Oea OTIIOYHATH
BO MHHATaTa TOAMHA WIM TOpaHO a Tpeba ma ce
3aBpIIaT BO OBaa roJMHA, KAKO M JIEIOBH Ha ypOaHU
orndaru cnopen moaenda Ha ypOaHH OJIOKOBH BpP3
ocHoa Ha [I'VII nHa rpax ToctuBap mro e
NPEIJIOKEHO BO TMPETNIeNoT, Kako Oum ce omdarui
UENNOT IPajJIe’KeH PeoH Ha rpagot ['octusap.

Ce no3BonyBa Ja ce u3paboTyBaar u YpOaHu-
cruuku Ilman 3a YerBpT BO COIJIaCHOCT CO
I'enepananor Ypbauucrnuku [lman co mro ke ce
YTBp/yBaaT U I'paHUIIUTE HA JETAlHO IUIaHUpAmbE |
Kako W wu3MeHa Ha ['YII 3a MuHUMYM JBa
ypOaHuCcTHYKa OJIOKAa BO COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a
[IpocTopHO 1 ypOAHHCTHUYKO TJIAHUPAkE, HCTOTaKa
U BO paMKHTE Ha eleH OJIOK KOj € cO Iorojema
MOBPIIMHA MOXKE J]a C€ M3BPIIM H3MEHa U JOIOJTHA
3a rmomaJ IIaHCKU ordart, Ha OpraHu3upaHo Oapame
Ha TparaHuTe o1 TOj ordaT MM MecHa 3aeaHHIIA.

2.Ilocranka Ha u3padoTKa U J0HeCyBambe
YPOAHUCTHYKY MJIAHOBH

3a 2020 rommHa, CekTopoT 3a ypOaHH3aM Ha
Onmruaa ['octuBap a mocedbno Komucujata 3a
Ypbanuzam koja ke ce (opmupa MPETXOTHO O
I'pamonagamaukor Ha OmnTHHA ke TPOAOIDKH CO
pasrinenyBame Ha OapamaTa M [TOJHECEHHUTE
MHULMATUBH ©OfJ (U3MYKM W TpaBHU JHMIA 3a
U3MEHYBamkbe M JOMNOJIHYBalke Ha YpOAaHUCTUUKHUTE
IJJAHOBU cO JoHecyBame Ha Omnyku ox CoBeror
Ha OnmruHa ['ocTuBap ,BO COTJIaCHOCT CO 3aKOHOT
3a JIOKaJHa caMoyIlpaBa, 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbanuctruko mianupame, Cratyror Ha EJIC, n
JaJeHUTe YylaTcrBaa o MHUHHCTEPCTBOTO 32
TpaHcnopT U Bpcku — CeKTOpoT 3a ypeayBame Ha
npocropor. Ilocramkara ke ce crnpoBedyBa
HocJIeI0BaTeIHO 10  KoHedyHata Opnmyka  3a
YCBOjyBame Ha ypOAHUCTUUKUTE IJIAHOBH .

Ha
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Pjesa e pérllogaritjes sé harxhimeve pér urba-
nizim jané té pérfshiera né pjesén e pérllogarisé sé
harxhimeve né Programin pér rregullimin e tokés
ndértimore né rajonin ndértimor t¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2020.

4.Burimet pér finansim dhe dinamika e
pérfundimit té Programit

Pjesa nga burimet pér finansim pér pérpunimin
e planeve urbanistike pérfshinen né pjesén
e burimeve pér finansimin e Programit pér
rregullimin e tokés ndértimore né rajonin
ndértimor t& Komunés sé Gostivarit pér vitin
2020, gjithashtu burim pér finansim té Programit
éshté edhe kompensimi pér finansimin e
pérpunimit té& Planit hapésinor t& Republikés dhe
planeve urbanistike né pajtim me ligjin  pér
planifikim hapsiror dhe urbanistik.

Né kété kuptim, financimi i Programit do té
béhet nga burime té njohura dhe té pa njohura dhe
investitoréve dhe varet nga mé shumé faktoré ,
nga kjo edhe dinamika e realizimit té kétij
Programi kushtézohet dhe varet nga plotésimi i
parakushteve té pérfshira né Programin pér
rregullimin e tokés ndértimore té pandértuar né
rajonin ndértimor t&¢ Komunés sé Gostivarit pér
vitin 2020.

5.Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare

Aktivitetet e parapara né kété Program gjaté
kétij viti mund té plotésohen derisa té paragiten
iniciativa nga qytetarét dhe persona juridik té
interesuar me pajtimin paraprak nga Késhilli i
Komunés sé Gostivarit. Gjithashtu jepet mundésia
edhe pér zvogélimin e pérfshierrjes nga sipérfaget
e parapara, duke formuar njé térési té vecanté té
pérfshirjes sé planit e cila do té kufizohet me
akset e rrugéve qé e rrethojné ose pér vijés gé
kufizohen parcelat kadastrale.

Ky Program éshté pjesé pérbérése e Programit
pér rregullimin e tokés ndértimoré né rajonin
ndértimore té Komunés sé Gostivarit pér vitin
2020 né pjesén e punéve pérgatitore nén pikén
pér urbanizim.

Me hyrjen né fuqi té késaj Programe pushon qé
té vlejé Programa pér vitin 2019 vit.
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3.JIpecMeTKa Ha TPOLIOUMTE

Hdenor ox mnpecMeTkaTa Ha TPOUIONHMTE 32
ypbanuszaija ce omndareHd BO  ACIOT O
npecMeTkata Ha TpomouuTe ox [Iporpamara 3a
ypenyBambe Ha  TPaISKHOTO  3EMjUIITE  BO
rpagexxHuot peon Ha OnmtuHa ["octuBap 3a 2020.

4.3Bopu Ha ¢uHAHCHpameé M JAWHAMHKA Ha
3aBpcyBame Ha [Iporpamara

Jenot o u3Bopu Ha GUHAHCUpame 32 K3paboTka
Ha YpOaHHCTHYKM TIAHOBH ce On(aTeHH BO AEIOT
u3Bopu Ha (QuHaHcupame on [lporpamara 3a
ypelnyBame Ha TPaJeKHO 3EMJUIITE BO TPAJASKHUOT
penon Ha OmmruHa [octmBap 3a 2020 romuHa,
UCTOTaKa N3BOp Ha (PMHAHCUpAHE Ha TIporpamara € u
HAJIOMECTOKOT 3a (DMHAHCHpame Ha u3paboTkKa Ha
IIpocTopHuor TUIaH Ha Pemrybnnkata 5
ypOaHUCTHYKUTE TUIAHOBU COTJIACHO 3aKOHOT 32
MIPOCTOPHO M YPOAHUCTHYKO TJIAHUPATHE.

Bo oBaa cmucna, ¢unancupamero Ha [Iporpamara
Ke ce BpIIM OJ MO3HATH M HEMO3HATH HM3BOPHU M
WHBECTUTOPH, W 3aBHCH O] TOBeke (akTopu , on
TaMy H JWHAMHKaTa Ha W3BpIIyBamke€ Ha OBaa
IIporpama e ycioBeHa H 3aBHCH O] 337J0BOJTyBAFHETO
Ha TpexycioBute omdartenn Bo IIporpamar 3a
ypeayBame Ha TPaZeXHO HEH3rPaZieHO 3eMjHUINTE BO
rpagexHauor peon Ha Omnmrmaa ['octmBap Bo 2020
TO/I.

5.JIpeoaHu u 3aBpPUIHH OAPenOH

AKTHUBHOCTUTE TIpeJBUIEHU cO oBaa IIporpama Bo
TEKOT Ha rOJMHATa MOXE Ja C€ JONOJHAT JIOKOJIKY
Ce jaBW WHUIM]jaTHBA OJ 3aMHTEPECUPAaHU TparaHu U
IPaBHY JIMIA 10 NpeaxoaHa coraacHocT ox CoBeToT
Ha OnmruHa ['octuBap. Mcto Taka ce JaBa MOXXHOCT
U 3a HaMmajyBambe Ha onaToT o NPEABUIACHUTE
MOBpIIMHA, (GOPMHUPAJKHA  €IHA IeNTMHA Ha TUIAHCKH
orndar kKoja Ke ce TpaHMYM CO OCOBHHHTE Ha
YIULOMUTE IITO 'O 3a0KPY)KYBaT WJIM 10 IpaHUYHATa
TUHAja Mel'y KaTaCTapCKUTE MapIIeiH.

Ogaa [Iporpama e coctaBeH nen Ha [Iporpamara 3a
ypelnyBame Ha TPajJeXHO 3eMjUIITE BO I'PaASKHUOT
peon Ha OmnmruHarta ['octuBap 3a 2020 roguHa BO
JOENOT  HOATOTBUTENHM  paboTW  HOA  TOuKa
ypOaHu3aruja.

Co BieryBamero BO cuja Ha oBaa [Iporpama
npectanyBa na Baxku lIporpamara 3a 2019 rog.
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PASQYRE
E programit pér pérpunimin, ndryshim dhe plotsimit si dhe sjelljen e Planit Gjeneral
Urbanistik, Planeve Detaje Urbanistike , planeve urbanistike pér fshatra , planeve urbanistike
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jasht vendbanimeve si dhe Dokumentacioneve te Planeve Lokale Urbanistike (DPLU) né
Komunén e Gostivarit pér vitin 2020
1. Pasqyré e programit pér pérpunimin, ndryshim dhe plotésimin si dhe sjelljen e
Planeve Detale Urbanistike

Blloku | Kufijt e bllogeve Fazae Sipérfaga e
procedurés | bllokut (ha)
1 -Bul. "G. Dellcev" 24.618
-Rr. "Beligica"
-Rr. "I.L.Ribar"
-Bul. "VII. Gjinoski*"
2 -Rr."I.L. Ribar" 18.923
-Rr."Beligica"

-Rr."Kej Vllazérim Bashkimi"
-Bul. "VII. Gjinoski*

3 -Rr. "APJ" 22.578
-Bul. "VII. Gjinoski"

-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar

4 -Rr."18 Néntori" dhe krah i rr."101" 22.485
-Bul."VII.Gjinoski" dhe krah i rr.
"18 Néntori"
-Rrugé e re e projektuar
-Rr. "APJ"

5 -Rr. "101" 14.224
-Bul. "VII. Gjinoski"
-Rr. "18 Néntori"
-krah i rr. "18 Néntori"

6 -Rr. 101" 13.068
-Rr. "VII. Bllazheski"
-Bul. "G. Dellcev"

-Bul. "VII. Gjinoski"

7 -Rr. "101" 18.948
-Rr. "S. Krsteski "
-Bul. "G. Dellcev"
-Rr. "VII. Bllazheski"

8 -Rr. "101" 18.643
-Hekurudha

-Bul. "G. Dellgev"

-Rr. "Beligica" dhe rr. S.Krsteski"
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-Bul. "G. Dellgev"
-Hekurudha

-Rr. "Kej Vllazérim bashkimi*
-Rr. "Beligica"

21.770

10

-Rr. "Kej Vardar"
-Hekurudha
-Prua

-Rr. "Beligica"

7.011

11

-Rr. "Kej Vardar"

-Rr. "Beligica"

-Rruga e re e projektuar
-Bul. "VII. Gjinoski*"

29.549

12

-Rr.”Zh.Brajkovski”
-Bul. "VII. Gjinoski"
-Rruga e re e projektuar
-Rr.”B.Stanoeviq”

26.853

13

-Rr.”Zh.Brajkovski”
-Rr.”B.Stanoeviq”
-Rruga e re e projektuar
-Rruga e re e projektuar

22.522

14

-Rruga e re e projektuar
-Rr.”B.Stanoeviq”

-Rruga e re e projektuar
-Rruga e re e projektuar

14.901

15

-Rr.”Zh.Brajkovski” dhe “APJ”

-Rruga e re e projektuar

-Kufiri né mes KK Gostivarit dhe
KK Banjicés

13.439

16

-Pjesa veriore e l.Vardar

-Ura e hekurudhés

-Rr. "KejVardar" dhe rr.” Zh.
Brajkovski 7, dhe

- Rruga e re e projektuar

28.588

17

-Rr. "APJ"

-Rruga e re e projektuar
-Rruga e re e projektuar
-Rruga e re e projektuar

22.588

18

-Rruga magjistrale
-Rrugé e re e projektuar
-Rr. "APJ "

9.641
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-Rr. "APJ "

19

-Rruga magjistrale
-Rruga e re e projektuar
-Rr. "APJ"

-Rrugé e re e projektuar

31.845

20

-Rrugg e re e projektuar(“205”)
- Bul. "VII. Gjinoski"

-Rr. 101"

-Rrugé e re

25.653

21

-Rruga magjistrale

-Bul. "B. Gjinoski"

-Rrugé e re e projektuar (“205”)
-Rrugé e re e projektuar

13.027

22

-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Rr. "101"

-Bul. "B. Gjinoski"

12.496

23

-Rrugé e re e projektuar
-Rr. "B.Kidri¢"

-Rr. "101"

-Rrugé e re e projektuar

23.160

24

-Rrugé magjistrale
-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Bul. "VII. Gjinoski"

26.088

25

-Rruga magjistrale

-Rr. "B.Kidri¢"

-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar

15.176

26

-Rrugé e re e projektuar
-Hekurudha

-Rr. "101"

-Rr. "B.Kidri¢"

16.154

27

-Rrugé e re e projektuar
-Hekurudha

-Rrugé e re e projektuar
-Rr. "B.Kidri¢"

12.916

28

-Kufiri me parcela katastrale
-Hekurudha

18.547
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-Rrugé e re e projektuar
-Rr. "B.Kidri¢"

29

-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale
-Rrugé e re e projektuar
-Hekurudha

18.585

30

-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Hekurudha

12.432

31

-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Rr. "101"

-Hekurudha

34.149

32

-Rr. "101"

-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Hekurudha

21.870

33

-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Hekurudha

22.369

34

-Rrugé e re

-Kufiri me parcela katastrale
-Rr. "Balindolit™
-Hekurudha

15.098

35

-Rr. "Balindolit" dhe rr.”I.A.Smok”
-Rrugé e re e projektuar

-Rrugé e re e projektuar
-Hekurudha

17.413

36

-Rrugé e re e projektuar
-Rrugé e re e projektuar
-Hekurudha
-Hekurudha

23.734

37

- Hekurudha

- Rrugé e re e projektuar

- Rrugé e re e projektuar
-Kufiri né mes KK Gostivarit
dhe KK Banjicés

10.934




KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA 'OCTHBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

38

-Kufiri me parcela katastrale
-Rrugé e re Zdunjé —Debresh
-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale

11.548

39

-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale
-Rrugé e re Zdunjé —Debresh

21.711

40

-Kufiri me parcela katastrale
-Rruga magjistrale

-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale

18.098

41

-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale
dhe rruga magjistrale

-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale

20.472

42

-Rrugé e vjetér pér Debresh

-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale
-Kufiri me parcela katastrale

10.370

e Akti i pérgjithshém pér fsh Tumcevisht
o Akti i pérgjithshém pér fsh. Balindoll

e Akti i pérgjithshém pér fshatin Turcan i vogél

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Belovisht

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Llapushnik
o Akti i pérgjithshém pér fsh. Llakavic

o Akti i pérgjithshém pér fsh. SErmnov

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Padalisht

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Térnoveé

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Strajan

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Kunové

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Zhelezna Reka

o Akti i pérgjithshém pér fshatin Qafé
o Akti i pérgjithshém pér fsh. Sushicé

1. Pérpunimi i Dokumentacioneve pér Planet Lokale Urbanistike ( DPLU)
2. Pérpunimi i Aktet té pérgjithshme pér fshatrat :
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e Akti i pérgjithshém pér fsh. Mitroj Keérsti

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Simnicé

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Gjonovicé e Poshtme dhe e Epérme
o Akti i pérgjithshém pér fsh. Debresh

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Zdunjé

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Leshnicé

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Raven

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Jellovcé e Poshtme
o Akti i pérgjithshém pér fsh. Jellovcé e Epérme
o Akti i pérgjithshém pér fsh. Brodec

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Peckové

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Vértok

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Regan

3. Plané wurbanistik jashté vendbanimit- (té cilit do fshaté , me veprimtari té
cfardoshme sipas nevojés gé do té paragitet)
5. Ndryshim dhe plotsim i Planit Gjeneral Urbanistik i qytetit té Gostivarit

HPEI'VIE

Ha mnporpamara 3a m3paboTka , W3MeHa W JONOJNHA KAako M JIOHECYyBame Ha [ eHepamHHOT
ypbanuctnuku 1wiad, Jeramaure  YpOanuctuuku IlnaHoBum , ypOaHMCTMYKM IJIaHOBH 3a ceJa,
ypOaHHUCTHYKU IUIAaHOBU 3a BOH HacelneHo Mmecto, Jlokamna YpOanucrtuuka Ilnmancka JlokymeHTanuja
(JIVILO) Bo TepuropujaTta Ha Onmruna ['octuap 3a 2020 rox.

1. [pernex Ha mporpama 3a U3pabOTKa , ©3MEHA M JIONIOJIHA KaKo U JIoHeCyBambe Ha JleranHu
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YpOaHuCTHYKH [Tnanosu

BJiok I'panuum na biaokosute ®a3a na | [loppmuHa Ha
nocranka | Biokosute (Xa)

-Byn. "T". lemaes” 24.760
-Vi. "bennuumna”
-Vu. "U.JI.Pubap"
-byn. "b. I'uHocku”
- Y. "WU.JI.Pubap” 18.935
- V. "bemuuma"”
-¥Y1. "Kej bpactso Exunctso”
-byn. "b. I'nHocku”
-V "JHA" 22.424
-byi. "B.I'mrockn™
-HoBompoekrupana ynuia
-HoBompoekrupana ynuua
-¥Yn. "18 moemBpu" u yu. "101 " 22.086
-Byn. "B.Iunockn” u kpax o yi. "18HoemBpn"
-HoBompoektupana ynuna
-Va. "JHA"
-Yan. "101" 14.242
-Byx. "B.I'unockn"
-Vi. "18 moemBpu"
-Kpak Ha yi. "18 HoemBpu '
-Ya. "101" 13.094
-Ya. "b.bnaxeckn"
-byn. "T". Jlemues"
-Byx. "B.'unockn"
-Yan. "101" 18.898
-V "C.Kpcrecku"
-byn. "T". Jlemues"
-Yn. "b.bnaxeckn"
-Yan. "101" 18.552
-Xene3nnuku npyra
-byn. "T". Jlemuer"
-Vi. "benmunma''u yi. "C.Kpcreckn™
-byn. "T". Jlemuer" 21.534
-Xene3nnuku npyra
-Vi. "Kej bpacteo EnuncTro"
-Vi. "benmnuunma”
-Y1. "Kej Bapmap" 7.088
-Xene3nnuku npyra
-Jas
-Y1. "benmunma”

10

11
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11

-Vi. "Kej Bapnap"

-Viu. "bennuumna”
-HoBompoektupana ynuna
-Byn. "B.Iunocku”

29.332

12

-¥Yn. "K. BpajkoBcku"
-Byn. "B.Iunocku”
-HoBonpoektupana ynuma
-Yn."b. CraHoeBuk"

26.755

13

-Yn. "K. BpajkoBcku"
-Yn."b. CranoeBuk"
-HoBonpoektupana ynuma
-HoBonpoektupana ynuma

19.907

14

-HoBonpoektupaHna ynuma

-Viu. "Bb. CranoeBuk"
-HoBonpoekrupana yauia
-HoBonpoekrupana yauiia

17.317

15

-V "X. Bpajkocku" u ,,JHA*
-HoBonpoektupana ynuna
-I'pannna momery KO I'octuap u KO bamura

-HoBonpoektupana ynuma

13.601

16

-CesepHna ctpana o p.Bapnap
-MocT Ha >kene3HrnYKa mpyra
-Vi. "Kej Bapnap" u yn."X. BpajkoBcku"
- HoBompoektupana ynura

28.854

17

-Yn. "JHA"

-HoBompoektupana ynurna
-HoBompoektupana ynurna
-HoBompoektupana ynuna

22.582

18

-Marucrpanen nat
-HoBompoektupana ynuna
-Yn. "JHA"

-Yn. "JHA"

9.922

19

-Marucrpanen nat
-HoBompoektupana ynuna
-Yn. "JHA"

- HoBonpoektupana ynuna

31.867

20

-Hosonpoekrupana ymuua ( ,,205%)
- Byn. "B.I'mnocku™
-Yu. "101"

-Hosa ynuna

26.177

21

-Maructpanesn nat

-Byx. "B. I'urockn”

-HoBo npoektupana yiuna (,,205%)
-HoBo npoektupana ynuna

13.319

22

-HoBompoektupana ynuia
-HoBonpoektupana ynuia
-Yn. "101"

-byu. "B.I'nrockn™

12.533

23

-HoBonpoektupana ynuna
-V "b.Kugpuu "

-Ya. "101"
-HoBonpoektupana ynuna

23.318
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24

-Marucrpainen nart
-HoBompoektupana ynuna
-HoBompoektupaHna ynuna
-Byn. "B.Iunocku”

26.078

25

-Marucrpainen nart

-Yn. "b.Kugpuu "
-HoBompoektupana ynuna
-HoBonpoekrupasa ynuna

14.771

26

-HoBonpoektupana ynuma
-Xene3nnuku npyra

-Ya. "101"

-Yn. "b.Kugpuu "

15.933

27

-HoBonpoektupaHna ynuma
-Xene3nunuku npyra
-HoBonpoektupana ynuma
-Yn. "b.Kugpna "

12.934

28

-I'pannna co kaTacTapcKH Mmaprenn
-Xene3unuku npyra
-HoBonpoektupana ynuma

-Yn. "b.Kugpna "

17.677

29

-I'pannna co kaTacTapcKH Mmaprenn
-I'pannma co kaTacTapcKH Mmapuenu
-HoBompoektupana ynurna
-Xene3unuku npyra

19.112

30

-HoBompoektupana ynuna
-HoBompoektupana ynurna
-HoBompoektupana ynura
-Xene3unuku npyra

11.789

31

-HoBompoektupana ynuia
-HoBompoektupana ynurna
-Yan. "101"

-XKene3unukn npyra

34.276

32

-Yan. "101"
-HoBompoektupana ynurna
-HoBompoektupana ynurna
-XKene3nnukn npyra

21.851

33

-HoBompoektupana ynuina

-HoBompoektupana ynuina
- HoBonpoektupana ynuuna
-XKene3nnukn npyra

22.739

34

-Hosa ynuma

-I'panuma co kaTacTapcku mapiienn
-V "bamuagoncka”
-XKene3nnuku npyra

15.144

35

-V "banuanoncka” u yi. "U.A.Cmok"
-HoBompoektupana ynuia

- HoBonpoektupana ynuna
-XKene3nnuku npyra

17.267

36

- HoBompoekTupana ymnuua
-HoBonpoektupana ynuna
-)XKene3nuuku npyra
-)XKene3nuuku npyra

24.475

=
w
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-’Keneznuuku npyra 10.971
-HoBompoektupana ynuna
-HoBompoektupana ynuna
-I'pannna usmery KO I'octusap u KO bamuna
-I"paHuIa co karacTapcku mapuenu 11.584
-Hosa ynuma 3nyme-Jlebpere
-I'panuna co kaTacrapcku napuenu
-I'paHuna co kaTacTapcku napuenu
-I'panu1ia co kaTacTapcku Mapueinu 21.371
-I'panuna co kaTacTapcku napuenu
-I'panHuna co kaTacTapcku napuenu
-Hosa ynuma 3nyme-Jlebperie
-I'paHuIa co KaracTapcku mapiienu 18.328
-Marucrpaines nart
-I'panuna co kaTacrapcku napuenu
-I'panuia co KaTacTapcku napuenu
-I'panuiia co kaTacTapcku mapuenu 20.442
-I'pannma co karacrapcku — maplenu u
MarucTpalieH nar
-I'pannma co kaTacTapcKH mapuenu
-I'pannna co KaTacTapcKH Mmapuenu
-Crapa ynuna 3a [leGperme 10.100
-I'pannma co kaTacTapcKH mapuenu
-I'pannma co kaTacTapcKH mapuenu
-I'pannna co kaTacTapcKy Mapuenu

37

38

39

40

41

42

1. U3pabdoTka na Jlokaanu Ypoéanucrtuuku Ilnancka JJloxkymentanuja (JIVIL/)
2. M3padoTka Ha ONIITHTE aKTH 3a cejara:

Onumruor akr 3a cesio  TymueBumTe
OnmrTHoT akT 3a ceio baaunmoa
Onwrnor akr 3a ceso Majio Typuane
Onmruor akr 3a ceno benoBumre
Onwrnor akr 3a cesno JlomymHuk
Onmruor akT 3a ceqo JlakaBuna
Onmruor akt 3a ceno CpOuHOBO
Onmruor akt 3a ceno IMaganumre
Onmruor akT 32 ceqo TpHoOBO
Onwrror akr 3a ceno Crpajan
Onmruor akr 32 ceqo KyHnoBo
Onmruor akt 32 ceno 7Kesesna Pexa
Ommrnor akt 3a ceno Kada

14
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OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a
OnmTHoT aKT 3a

CeJaIo0
CeJao0
CeJaIo0
CeJaIo0
CeJaIo0
CeJaIo0
CeJao0
CeJao0
CeJao0
CeJao0
CeJao0
CeJao0
CeJao
ceJao

Cymuna
Mutpoj Kpern
CuMHHIA

Josna u I'opua [lenoBuna

Jebpeme
3nyme
Jlemmnuna
PaBen

Jlonne JesoBue
I'opue JesoBue
bponen
ITeuxoBo
Bpyrtok
Peuane

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511
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4. YpOaHNCTHYKH IJIaH HAJBOP 0/ HAceJIEHO MecTO- ( 32 OMJI0 Koe MecTo, cO OMJI0 Kaja AejHoCT
cropeja NOTpedUTe IITO Ke ce MmojaBar)

5. U3mena u nonosHa Ha ['eHepajiHuoT ypOaHucTHYKH I1aH Ha rpaa [ocTtusap

[Ipercenaren na CoBet
Kryetari i Késhillit
Besim Memedi d.v.
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